
 

 
 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la Provincia di Lecce 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Lecce 

Al Sindaco del Comune di Corsano 

Al Sindaco del Comune di Tiggiano 

Al Personale Docente e A.T.A. 

Agli alunni e alle famiglie dell’I.C. di Corsano 

All' Albo 

Al Sito Web 

 

 Oggetto: Calendario Scolastico a.s. 2025-2026. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale Regione Puglia n.385 del 31/03/2025, con cui la giunta ha approvato il calendario  

              scolastico per l’a.s. 2025-2026; 

VISTA  la delibera n.52 del Consiglio di Istituto del 01 luglio 2025;  
 

DISPONE 
 

il calendario delle attività didattiche di questa Istituzione scolastica per l’a.s. 2025-2026: 

•   Inizio delle lezioni scuola primaria e secondaria di I grado: 11 settembre 2025 

•   Inizio delle attività didattiche scuola dell’infanzia: 11 settembre 2025 

•   Termine delle lezioni scuola primaria e secondaria di I grado: 9 giugno 2026 

•   Termine delle attività didattiche scuola dell’infanzia: 30 giugno 2026 
 

Festività del calendario nazionale: 

•  tutte le domeniche  

• 1 novembre (Tutti i santi)  

• 8 dicembre (Immacolata Concezione)  

• 25 dicembre (Natale)  

• 26 dicembre (Santo Stefano)  

• 1 gennaio (Capodanno)  

• 6 gennaio (Epifania)  

• 19 gennaio 2026 (Ricorrenza del Santo Patrono Tiggiano) 

• 3 febbraio 2026 (Ricorrenza del Santo Patrono Corsano) 

• 5 aprile (Santa Pasqua)  

• 6 aprile (lunedì dopo Pasqua)  

• 25 aprile (Festa della Liberazione)  

• 1 maggio (Festa del lavoro)  

• 2 giugno (Festa Nazionale della Repubblica)  
 

Festività riconosciute dal calendario regionale: 

• Vacanze natalizie: 22 dicembre 2025 - 5 gennaio 2026  

• Vacanze pasquali: 2 aprile 2026 - 7 aprile 2026  

• 2 maggio 2026 

• 1 giugno 2026  
 

Festività deliberate dagli OO.CC. (delibera del C.d.I.): 

• Vacanze di Carnevale: 16 - 17 - 18 Febbraio 2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Fernando SIMONE) 




		2025-07-03T11:35:19+0200
	FERNANDO SIMONE




